L I C I T A C Ö E SI

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 08 de Agosto de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-CT4VN
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0045
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de reforma
na EEEF Patrimônio Prata dos Baianos, localizada no
município de Ecoporanga/ES, com fornecimento de
mão de obra e materiais.
Valor estimado: R$ 2.621.659,13
Entrega da documentação e Propostas: Até às
11:00 horas do dia 28/08/2023.
Abertura da sessão pública: 28/08/2023, às 14
horas.
Local de realização da sessão pública: SEDU, Av.
César Hilal, nº 1111, Santa Lúcia, Vitória - ES, telefone
(27) 3636-7827.
O Edital poderá ser retirado no endereço acima de
posse de mídia digital, pelo sítio eletrônico www.sedu.
es.gov.br/licitacoes ou pelo e-mail cpl-obras@sedu.
es.gov.br.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças/

SEDU
Protocolo 1143752

AVISO DE RESULTADO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

Processo n° 2023-KR1J8
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDU/
ES, através da Comissão Permanente de Licitação-1,
torna público o resultado da Chamada Pública da
Agricultura Familiar, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS,
REFRIGERADOS E ESTOCÁVEIS) da Agricultura
Familiar e de empreendedor familiar rural
ou de suas organizações, visando atender as
necessidades da alimentação escolar dos alunos
matriculados nas unidades escolares da rede
estadual de ensino, em cumprimento à Lei nº
11.947, de 16/06/2009, Resolução CD/FNDE nº 06, de
08/05/2020, Lei Federal n° 8.666/93, bem como pelas
demais normas pertinentes e condições estabelecidas
no edital e respectivos anexos, obtendo-se os seguintes
resultados:

01) Associação Comunitária e de Agricultores
Familiares de Itinga - ACAFI, CNPJ nº
07.761.369/0001-66 itens: Abóbora (27 kg), Abobrinha
(18 kg), Banana nanica (72 kg), Banana prata (81 kg),
Cebola (27 kg), Cenoura (36 kg), Farinha de mandioca
(9 kg), Filé de tilápia (70 kg), Fubá (4 kg), Goiaba
(98 kg), Inhame (21 kg), Laranja (126 kg), Mel (15
kg), Mexerica (63 kg), Repolho (27 kg), Tomate (144
kg), para o município de Alfredo Chaves; Abóbora
(243 kg), Abobrinha (189 kg), Banana nanica (711
kg), Banana prata (792 kg), Cebola (252 kg), Cenoura
(396 kg), Chuchu (243 kg), Farinha de mandioca (78
kg), Filé de tilápia (672 kg), Fubá (60 kg), Goiaba (756
kg), Inhame (217 kg), Laranja (1269 kg), Mel (135
kg), Mexerica (633 kg), Repolho (297 kg), Tomate
(1053 kg), para o município de Anchieta; Farinha de
mandioca (519 kg), Mariola sem açúcar 1055 kg), para
o município de Cachoeiro de Itapemirim; Farinha

de mandioca (51 kg); Filé de tilápia (392 kg), para o
município de Iconha; Farinha de mandioca (120 kg),
Filé de tilápia (1050 kg), Mariola sem açúcar (55 kg),
para o município de Itapemirim; Farinha de mandioca
(36 kg), Filé de tilápia (455 kg), para o município de
Marataízes; Abóbora (36 kg), Abobrinha (27 kg),
Banana nanica (108 kg), Banana prata (117 kg), Cebola
(36 kg) , Cenoura (54 kg), Chuchu (36 kg), Farinha
de mandioca (15 kg), Filé de tilápia (98 kg), Fubá (8
kg), Goiaba (147 kg), Inhame (35 kg), Laranja (189
kg), Mel (20 kg), Mexerica (93 kg), Repolho (45 kg),
Tomate (207 kg), para o município de Piúma; Farinha
de mandioca (48 kg), para o município de Rio Novo
do Sul; Mariola sem açúcar (290 kg), para o município
de Viana; Banana nanica (5787 kg), Banana prata
(6408 kg), Fubá (496 kg), para o município de Vila
Velha; Banana nanica (4383 kg), Banana prata (4869
kg), Fubá (344 kg), para o município de Vitória. Valor
total de R$ 389.769,93 (trezentos e oitenta e nove mil
setecentos e sessenta e nove reais e noventa e três
centavos).
02) Associação de Desenvolvimento Rural
Sustentável dos Agricultores Familiares de
Ibatiba - ADRUSAFI, CNPJ nº 15.600.321/0001-02,
itens: Mel (115 kg), para o município de Ibatiba; Mel
(95 kg), para o município de Irupi; Mel (235 kg), para
o município de Iúna; Mel (110 kg), para o município
de Muniz Freire. Valor total de R$ 31.857,00 (trinta e
um mil oitocentos e cinquenta e sete reais).
03) Associação de Produtores Rurais de
Roda D’água e Região - APRODER, CNPJ nº
10.765.276/0001-14, itens: Fubá (164 kg), para
o município de Aracruz; Banana nanica (482 kg),
Banana prata (4036 kg), Fubá (728 kg), Inhame (363
kg), Iogurte morango (1368 L), Mexerica (3968 kg),
Polpa de acerola (8285 kg), Polpa de goiaba (4150
kg), Polpa de manga (8285 kg), para o município
de Cariacica; Fubá (36 kg), para o município de
Fundão; Fubá (140 kg), Iogurte morango (360 L),
para o município de Guarapari; Fubá (40 kg), para o
município de Ibiraçu; Fubá (16 kg), para o município
de João Neiva; Fubá (180 kg), para o município de
Linhares; Fubá (216 kg), para o município de São
Mateus; Fubá (1384 kg), para o município de Serra;
Fubá (24 kg), para o município de Sooretama; Banana
nanica (1575 kg), Banana prata (1755 kg), Fubá
(128 kg), Inhame (476 kg), Iogurte morango (219
L), Mexerica (1401 kg), para o município de Viana;
Iogurte morango (1326 L), para o município de Vila
Velha. Valor total de R$ 452.338,74 (quatrocentos e
cinquenta e dois mil trezentos e trinta e oito reais e
setenta e quatro centavos).
04) Associação de Produtores Rurais de Boa
Vista - APROVISTA, CNPJ nº 13.265.169/0001-15,
itens:
Abóbora (329 kg), Abobrinha (1325 kg), Banana
nanica (5785 kg), Banana prata (3068 kg), Cenoura
(3120 kg), Chuchu (1692 kg), Inhame (1593 kg),
Tomate (10602 kg), para o município de Cariacica.
Valor total de R$ 180.687,17 (cento e oitenta mil
seiscentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos).
05) Associação de Produtores Rurais de
Cachoeirinha e Sabão - APRUCAS, CNPJ n°
35.964.105/0001-45, itens: Abóbora (1645 kg),
Abobrinha (265 kg), Banana nanica (1335 kg), Banana
prata (2124 kg), Farinha de mandioca (828 kg), Inhame
(366 kg), Mel (822 kg), Mexerica (1587 kg), Repolho
(952kg), para o município de Cariacica; Farinha de
mandioca (180 kg) para o município de Guarapari;
Farinha de mandioca (141 kg), para o município de
Viana. Valor total de R$ 98.898,07 (noventa e oito mil

edsbarbosa
Realce